С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВИДНОЕ

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

19.02.2018 № 1/10

О принятии мер по ликвидации последствий экологической катастрофы в
городском поселении Видное

Учитывая ситуацию с горением несанкционированной свалки на территории городского
поселения Видное, возникшую при попустительстве администрации Ленинского
муниципального района Московской области и создающую угрозу жизни и здоровью
граждан, принимая во внимание Федеральный закон "О защите населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" от 21.12.1994 N 68-ФЗ,
заслушав доклады председателя комиссии Совета депутатов по вопросам
градостроительства, промышленности, экологии, агропромышленного комплекса и
землепользования Нарцис Е.А., первого заместителя главы городского поселения Видное
Шилолва Ф.И.,

Совет депутатов решил:

1. Предложить главе Ленинского муниципального района Московской области ввести режим
чрезвычайной ситуации и представить в Совет депутатов план действий по ликвидации
угрозы.

2. Обратиться в органы прокуратуры, МВД России, Роспотребнадзора и Правительства
Московской области с требованием провести проверку законности действий администрации
Ленинского муниципального района, МУП "Управляющая компания ЖКХ" по
осуществлению вывоза мусора с несанкционированной свалки на территории городского
поселения Видное.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации городского
поселения Видное.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета
депутатов городского поселения Видное П.Н.Грудинина

Председатель Совета депутатов
городского поселения Видное

                                     П. Н. Грудинин

	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВИДНОЕ
	ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	Р Е Ш Е Н И Е
	Учитывая ситуацию с горением несанкционированной свалки на территории городского поселения Видное, возникшую при попустительстве администрации Ленинского муниципального района Московской области и создающую угрозу жизни и здоровью граждан, принимая во...